
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 31ης Μαΐου 2006

για την τροποποίηση της απόφασης 2005/436/ΕΚ όσον αφορά τη χρηματοδοτική συνδρομή της
Κοινότητας στο Ταμείο 911100MTF/INT/003/EOK (TFEU 970089129)

[κοινοποιηθείσα υπό τον αριθμό Ε(2006) 2076]

(2006/447/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

την απόφαση 90/424/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 26ης Ιουνίου
1990 σχετικά με ορισμένες δαπάνες στον κτηνιατρικό τομέα (1),
και ιδίως τα άρθρα 12 και 13,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Με την απόφαση 2005/436/ΕΚ της Επιτροπής, της 13ης
Ιουνίου 2005, σχετικά με τη συνεργασία της Κοινότητας
με τον Οργανισμό Τροφίμων και Γεωργίας όσον αφορά,
ιδίως, τις δραστηριότητες της ευρωπαϊκής επιτροπής για
την καταπολέμηση του αφθώδους πυρετού (2), η οικονομική
υποχρέωση της Κοινότητας προς το καταπιστευματικό ταμείο
911100MTF/INT/003/EOK (TFEU 970089129), στο εξής
«το Ταμείο», καθορίστηκε σε 4 500 000 ευρώ κατ' ανώτατο
όριο για περίοδο τεσσάρων ετών.

(2) Σύμφωνα με την απόφαση 2005/436/ΕΚ η Επιτροπή των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και ο Οργανισμός Τροφίμων και
Γεωργίας των Ηνωμένων Εθνών συνήψαν, την 1η Σεπτεμ-
βρίου 2005, εκτελεστική συμφωνία για τη χρήση και λει-
τουργία του Ταμείου.

(3) Λόγω της εμφάνισης νέων τοποτύπων του ιού και στελεχών
του ιού και της περιφερειακής υποβάθμισης των μέτρων
καταπολέμησης, που επιδεινώθηκε με την ταυτόχρονη εμφά-
νιση της γρίπης των πτηνών, η Κοινότητα, σε στενή συνερ-
γασία με την ευρωπαϊκή επιτροπή για την καταπολέμηση του
αφθώδους πυρετού (EUFMD) και με τη βοήθεια του
Ταμείου, πρέπει να προβλέψει μέτρα για την καταπολέμηση

της νόσου καθώς και εκστρατείες επείγοντος εμβολιασμού
στις γειτονικές χώρες.

(4) Επομένως, η κοινοτική συνεισφορά στο Ταμείο πρέπει να
αυξηθεί κατά 3 500 000 ευρώ και να ανέλθει από
4 500 000 ευρώ σε 8 000 000 ευρώ για περίοδο τεσσάρων
ετών.

(5) Προκειμένου να συνεκτιμηθεί η αναπροσαρμογή του εν λόγω
ποσού πρέπει να προβλεφθεί η έγκριση τροποποιήσεων στην
εκτελεστική συμφωνία.

(6) Η παρούσα απόφαση πρέπει να έχει αναδρομική ισχύ από
την 1η Ιανουαρίου 2005 ώστε η Κοινότητα να μπορέσει να
εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της για περίοδο τεσσάρων ετών
με αφετηρία την εν λόγω ημερομηνία.

(7) Επομένως, η απόφαση 2005/436/ΕΚ πρέπει να τροποποιηθεί
αναλόγως.

(8) Τα μέτρα που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση είναι
σύμφωνα με τη γνώμη της μόνιμης επιτροπής για την τρο-
φική αλυσίδα και την υγεία των ζώων,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Η απόφαση 2005/436/ΕΚ τροποποιείται ως εξής:

1) Στο άρθρο 1, η παράγραφος 2 αντικαθίσταται από το ακόλουθο
κείμενο:

«2. Από την 1η Ιανουαρίου 2005 η οικονομική υποχρέωση
της Κοινότητας προς το Ταμείο που αναφέρεται στην παρά-
γραφο 1, καθορίζεται σε 8 000 000 ευρώ κατ' ανώτατο όριο
για περίοδο τεσσάρων ετών.»

EL30.6.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 176/105

(1) ΕΕ L 224 της 18.8.1990, σ. 19. Απόφαση όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία με την απόφαση 2006/53/ΕΚ (ΕΕ L 29 της 2.2.2006, σ. 37).

(2) ΕΕ L 151 της 14.6.2005, σ. 26.



2) Στο άρθρο 2 παράγραφος 1, προστίθεται το ακόλουθο δεύτερο εδάφιο:

«Οιαδήποτε τροποποίηση της εκτελεστικής συμφωνίας που κρίνεται αναγκαία για τη συνεκτίμηση της ανα-
προσαρμογής του ποσού που καθορίζεται στο άρθρο 1 παράγραφος 2 συμφωνείται μεταξύ της Επιτροπής των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και του Οργανισμού Τροφίμων και Γεωργίας των Ηνωμένων Εθνών.»

Βρυξέλλες, 31 Μαΐου 2006.

Για την Επιτροπή

Μάρκος ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ

Μέλος της Επιτροπής

ELL 176/106 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.6.2006


